
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

від 20 січня  2022 р.                       Баштанка                           № 14 - р 

 

Про проведення у Баштанській 
міській територіальній громаді у 
2022-2023 роках заходів у зв’язку з 
90-ми роковинами Голодомору 1932-

1933 років в Україні - геноциду 
Українського народу  
 

          Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  Указів Президента України від 26 листопада 1998 року №1310/98 
«Про встановлення Дня пам’яті жертв голодоморів», від 26 листопада 2021 
року №598/2021 «Про заходи у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 
1932-1933 років в Україні - геноциду Українського народу», розпорядження 
голови Миколаївської облдержадміністрації від 13.01.2021 №4-р «Про 
проведення в Миколаївській області у 2022-2023 роках заходів у зв’язку з 90-

ми роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні - геноциду 
Українського народу» та з метою гідного вшанування пам’яті жертв 
голодоморів в Україні, з о б о в’я з у ю:   

1. Затвердити заходи, що проводитимуться у Баштанській міській 
територіальній громаді у 2022-2023 роках заходів у зв’язку з 90-ми 
роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні - геноциду Українського 
народу (далі - заходи), що додаються. 

2. Доручити керівникам структурних підрозділів Баштанської 
міської ради та старостам старостинських округів забезпечити виконання 
затверджених заходів, про що поінформувати відділ розвитку  культури і 
туризму виконавчого комітету Баштанської міської ради до 28 листопада  
2022 року.  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Євдощенко С.В. 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

                                                                        



ЗАТВЕРДЖЕНО    
                                                                                Розпорядження  

                                                                                міського голови 

                                                                                20 січня 2022 р. № 14-р 

 
ЗАХОДИ, 

що проводитимуться у Баштанській міській територіальній громаді у 2022-

2023 роках заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932-1933 років 
в Україні - геноциду Українського народу   

 

1. Провести у День пам'яті жертв голодоморів у Баштанській 
міській територіальній громаді меморіальні заходи із вшанування пам’яті 
жертв голодоморів в Україні, за участю представників органів місцевого 
самоврядування, органів державної влади, духовенства, громадськості. 

 

                                                                    Виконавчий комітет 

                                                                    Відділ РКіТ 

                                                                    Протягом 2022-2023 років у 

                                                                    четверту суботу листопада 

 

2. Забезпечити оновлення тематичних виставок архівних 
документів, фотоматеріалів, записів свідчень очевидців, творів мистецтва та 
літератури, присвячених подіям голодоморів в Україні, зокрема у КЗ 
«Баштанський краєзнавчий музей». 

                                                                       

                                                                      Відділ РКіТ 

                                                                      Протягом 2022-2023 років  
 

3. Провести у закладах освіти уроки пам’яті, лекції, «круглі столи», 
у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932-1933 років - геноциду 
Українського народу, з метою донесення до молоді об’єктивної інформації 
про трагічні події української історії та про вчинені комуністичним 
тоталітарним режимом Голодомор 1932-1933 років і голодомори 1921-1922 

років, 1946-1947 років в Україні, вшанування пам’яті їх жертв, а також 
сприяння вивченню історії України, виховання у громадян, насамперед 
учнівської молоді, патріотизму. 

                                                                     Відділ освіти, молоді і спорту 

Протягом 2022-2023 років 

   

4. Провести серед учнів закладів освіти конкурси на створення 
кращого твору літератури, твору образотворчого мистецтва, музичного твору 
на вшанування пам’яті жертв геноциду Українського народу. 

 

                                                                    Відділ освіти, молоді і спорту 

                                                                Протягом 2022-2023 років 

   



5. Сприяти реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на 
збереження та відновлення національної пам’яті, єднання суспільства. 

 

Відділ з питань засобів 
масової інформації та зв’язків 
з   громадськістю 

Протягом 2022-2023 років 

 

6. Запропонувати керівникам релігійних організацій Баштанської 
міської територіальної громади провести поминальні панахиди з нагоди Дня 
пам’яті жертв голодоморів. 

  

                                                                    Виконавчий комітет 

                                                                    Відділ РКіТ 

                                                                    Протягом 2022-2023 років  
 

7. Забезпечити упорядкування пам’ятних знаків, меморіальних 
дощок жертвам Голодомору та місць поховань. 

 

                                                                    Виконавчий комітет 

                                                                    Протягом 2022-2023 років  
 

8. Забезпечити широке висвітлення у засобах масової інформації 
заходів у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні. 
Організувати цикли публікацій у друкованих засобах масової інформації, 
присвячених 90-м роковинам Голодомору 1932-1933 років в Україні - 

геноциду Українського народу. 
                

Відділ з питань засобів 
масової інформації та зв’язків 
з   громадськістю 

Протягом 2022-2023 років 

 

Начальник відділу РКіТ                                            Світлана БЕРЕЗОВСЬКА 

 


